
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №1» г. Сыктывкара  

(МАОУ «Гимназия №1») 

«1 №-а гимназия» Сыктывкарса муниципальнöй  асшöрлуна велöдан учреждение 

 

 

П Р И К А З 
 

 

от "17" мая 2019г.                                                №410/1-ОД 

 

О внесении изменений в Положение о ведении классного электронного журнала  

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1»  

г. Сыктывкара,  утвержденного приказом №   874 – ОД от 21.12.2018 г. 

 
В соответствии с письмом МинобрНиМПРК от 09.04.2019г. №03-14/17 «О 

некоторых вопросах заполнения аттестата об основном общем образовании»  в связи с тем, 

что на уровне основного общего образования в 5, 6 классах изучается учебный предмет 

«математика», с 7 по 9 классы изучаются два учебных предмета «алгебра» и «геометрия», 

на государственной итоговой аттестации сдается экзамен по предмету «математика»    

приказываю:  

1. Внести в п. 4.2.28 Положения о ведении классного электронного журнала 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» г. 

Сыктывкара,  утвержденного приказом №   874 – ОД от 21.12.2018 г. дополнение 

следующего содержания: «Учащимся 9 классов в аттестат вместо учебных курсов «алгебра» 

и «геометрия»  следует вносить учебный предмет «математика» и по нему выставлять 

отметку, равную среднему арифметическому отметок, полученных за изучение учебных 

курсов «алгебра» и «геометрия», и отметки, полученной на государственной итоговой 

аттестации по математике (не ниже отметки «3»).  Данная итоговая отметка по математике  

выставляется в электронном журнале на страницах предмета «алгебра».  

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР 

Соловьеву А.Х. 

 

 

 

Директор гимназии                                 Попова С.Н. 

 

 

 

 


